Transferência da Cessão 
Onerosa 

R$ 346.294,38 
100% 

R$ 

Art. 2° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
especial no orçamento do exercício financeiro de 2020, aprovada pela Lei Municipal 
n° 5.353 de 28 de dezembro de 2020 no valor de R$ 346.294,38 (Trezentos e quarenta 
e seis mil, duzentos e noventa e quatro reais e trinta e oito centavos) para fazer face à 
execução da ação do art. 1° desta Lei, de acordo com a seguinte classificação: 

Orgão: 02 — Prefeitura Municipal 
Unidade: 02.07 - Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano 
Subfunção: 451 — Infra Estrutura Urbana 
Programa: 1501 — Planejamento Urbano 
Ação: 1.255 — Manutenção da Transferência da Cessão Onerosa 
Natureza da Despesa: 44905100 Obras e Instalações no valor de R$346.294,3 8 
(Trezentos e quarenta e seis mil, duzentos e noventa e quatro reais e trinta e oito 
centavos). 
Fonte: CESSÃO 

Art. 3° - Conforme previsto no art. 43 da Lei Federal n° 
4.320/1964, o recurso para abertura do referido crédito especial, disposto no artigo 

• anterior, será por superávit financeiro apurado no exercício anterior na DR 260 no